

No se puede alcanzar el recurso de este elemento de informe.

## AYTO. PILAR DE LA HORADADA

Resumen de estado de ejecución del presupuesto

Periodo: 2019

Ingresos	Derechos pendientes de cobro a 31/12/año n-1 (ejercicios cerrados)		Derechos reconocidos netos hasta el fin del año (acumulado) (4)		Recaudación líquida del ejercicio corriente hasta el final del trimestre (acdo)		Recaudación líquida de ejercicios cerrados hasta el final del trimestre (acdo)		Derechos pendientes de cobro a 31/12/año n		Total
									De ejercicios cerrados	De ejercicios corrientes	
1	IMPUESTOS DIRECTOS	5.115.464,67	17.430.649,88	15.368.041,80	1.816.568,04	2.904.690,69	2.062.608,08	4.967.298,77			
2	IMPUESTOS INDIRECTOS	61.368,62	1.671.596,30	1.671.596,30	0,00	61.368,62	0,00	61.368,62	0,00	0,00	61.368,62
3	TASAS, PRECIOS PÚBLICOS Y OTROS INGRESOS	4.382.631,13	4.795.421,66	3.926.333,35	970.648,97	3.380.271,59	869.088,31	4.249.359,90			
4	TRANSFERENCIA CORRIENTES	2.654.658,07	7.145.027,00	5.338.822,32	1.344.314,98	1.291.367,65	1.806.204,68	3.097.572,33			
5	INGRESOS PATRIMONIALES	4.327,29	873.992,20	764.044,71	0,00	4.327,29	109.947,49	114.274,78			
6	ENAJENACIÓN DE INVERSIONES REALES	36.104,25	0,00	0,00	0,00	36.104,25	0,00	36.104,25			36.104,25
7	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	720.936,22	1.139.838,04	20.127,38	388.820,56	328.488,22	1.119.710,66	1.448.198,88			
8	ACTIVOS FINANCIEROS	3.034,82	2.430,28	184,90	2.811,07	223,75	2.245,38	2.469,13			
9	PASIVOS FINANCIEROS	0,00	282.040,92	282.040,92	0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
<b>Total Ingresos</b>		<b>12.978.525,07</b>	<b>33.340.996,28</b>	<b>27.371.191,68</b>	<b>4.523.163,62</b>	<b>8.006.842,06</b>	<b>5.969.804,60</b>	<b>13.976.646,66</b>			

a 31/12/año n-1

a 31/12/año n

Derechos pendientes de cobro no presupuestarios 13.199.432,27 14.216.521,78

Cobros realizados pendientes de aplicación definitiva 0,00 0,00

Gastos	Pagos líquidos del ejercicio corriente				Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n				Total					
	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n-1		Pagos líquidos de ejercicios cerrados		De ejercicios cerrados		De ejercicios corrientes							
	Obligaciones reconocidas hasta el fin del año	Obligaciones reconocidas hasta el fin del año	Incluidos en periodo medio de pago al proveedor	No incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Incluidos en periodo medio de pago al proveedor	No incluidos en periodo medio de pago al proveedor	Incluidos en periodo medio de pago al proveedor	No incluidos en periodo medio de pago al proveedor						
1	GASTOS DE PERSONAL	238.410,26	13.475.613,43	13.230.796,89	0,00	13.230.796,89	222.498,85	15.911,41	0,00	15.911,41	244.816,54	0,00	244.816,54	260.727,95
2	GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	1.024.284,31	11.698.002,00	910.098,17	9.601.144,14	10.511.242,31	1.003.426,35	20.852,03	5,93	20.857,96	308.514,21	878.245,48	1.186.759,69	1.207.617,65
3	GASTOS FINANCIEROS	0,00	5.486,04	5.486,04	0,00	5.486,04	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	13.529,93	493.829,94	481.013,16	6.597,97	487.611,13	12.030,05	1.499,88	0,00	1.499,88	6.218,81	0,00	6.218,81	7.718,69

Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n

Gastos	Obligaciones pendientes de pago a 31/12/año n-1	Obligaciones reconocidas netas hasta el fin del año	Pagos líquidos del ejercicio corriente			De ejercicios cerrados			De ejercicios corrientes			Total	
			No incluidos en periodo de pago al proveedor	Incluidos en periodo de pago al proveedor	Pagos líquidos de ejercicios cerrados	No incluidos en periodo de pago al proveedor	Incluidos en periodo de pago al proveedor	Total	No incluidos en periodo de pago al proveedor	Incluidos en periodo de pago al proveedor	Total		
5 FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
6 INVERSIONES REALES	836.240,35	3.901.229,11	404.288,79	3.254.514,82	3.658.803,61	667.214,10	169.026,25	0,00	169.026,25	18.183,44	224.242,06	242.425,50	411.451,75
7 TRANSFERENCIA: DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 ACTIVOS FINANCIEROS	1.200,00	2.430,28	2.430,28	0,00	2.430,28	0,00	1.200,00	0,00	1.200,00	0,00	0,00	0,00	1.200,00
9 PASIVOS FINANCIEROS	0,00	1.197.815,94	1.197.815,94	0,00	1.197.815,94	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>2.113.664,85</b>	<b>30.774.406,74</b>	<b>16.231.929,27</b>	<b>12.862.256,93</b>	<b>29.094.186,20</b>	<b>1.905.169,35</b>	<b>208.489,57</b>	<b>5,93</b>	<b>208.495,50</b>	<b>577.733,00</b>	<b>1.102.487,54</b>	<b>1.680.220,54</b>	<b>1.888.716,04</b>

	a 31/12/año n-1	a 31/12/año n
Obligaciones pendientes de pago no presupuestarias	2.357.323,32	2.518.737,37
Pagos realizados pendientes de aplicación definitiva	180.580,32	180.580,32
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al presupuesto	191.128,91	127.312,32
Saldo de acreedores por devolución de ingresos al final de periodo	3.982,79	3.982,79
Saldos de dudoso cobro	9.311.584,66	8.878.650,64
Exceso de financiación afectada	14.391.993,98	13.359.388,22
RT gastos generales	6.337.629,84	9.921.239,77
RT gastos generales ajustados	6.142.518,14	9.789.944,66
Saldos de dudoso cobro/Derechos pendientes de cobro	70,55	62,45
Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto/Obligaciones reconocidas netas	0,00	0,41